
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09  Z0/9 №

Иркутск

Об обращении Законодательной 
Думы Хабаровского края к Ми­
нистру строительства и жилищ­
но-коммунального хозяйства 
Российской Федерации Якуше­
ву В.В. по вопросу включения в 
региональные адресные про­
граммы по переселению граж­
дан из аварийного жилищного 
фонда многоквартирных домов, 
признанных в уставленном по­
рядке аварийными и подлежа­
щими сносу по причинам, свя­
занным со стихийными бед­
ствиями

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области Законода­
тельное Собрание Иркутской области

1. Поддержать обращение Законодательной Думы Хабаровского края 
к Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий­
ской Федерации Якушеву В.В. по вопросу включения в региональные ад­
ресные программы по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда многоквартирных домов, признанных в уставленном порядке ава­
рийными и подлежащими сносу по причинам, связанным со стихийными 
бедствиями (прилагается).

2. Направить настоящее постановление Министру строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Якушеву В.В. 
и в Законодательную Думу Хабаровского края.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



24.07.2019

Приложение 
к постановлению 
Законодательного 

Законодательная Дума Хабаровского к^кйрания
Иркутской области 
от 18.09.2019ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 20/50-ЗС

г. Хабаровск
№ 2150

бб обращении к Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации Якушеву В.В. по вопросу включения в региональные 
адресные программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу по причинам, связанным со стихийными бедствиями

Законодательная Дума Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять обращение к Министру строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации Якушеву В.В. по вопросу 
включения в региональные адресные программы по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда многоквартирных домов, признанных 
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу по причинам, 
связанным со стихийными бедствиями (прилагается).

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение Министру 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
Якушеву В.В.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать 
указанное обращение.

4. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края 
для официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического 
комплекса.

Председатель Думы

008910
М:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Постановления\Р2150_19.doc/

О тпечтио • ООО «ИПК «ОДЕОН*. Т. 1000. 3. C-17-20TJ.


